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１．適用範囲 
本仕様書はブースター型 EDFA 光アンプ（DNAMPE-B）について規定します。 

本仕様に関しては改良等で変更の可能性があります。 

 

 

２．機能概要 
本製品は MCの光出力直後に設置して送信信号を増幅することにより MCの伝送距離を伸ばすことができる光アン

プです。増幅波長範囲が 1527.99～1568.36nmのため、当社製 DWDM製品と組み合わせて使用することで、DWDM伝

送システムの伝送距離を向上させることが可能です。 
 

   （製品の構成） 
 

 

 

 

 

 

 
本製品が対応する当社製 SFP/SFP+は以下の通りです。 

 型番 許容損失 （※1） 

10G SFP+ TR-PX15Z-M00 22 ～ 39dB 

11.1G SFP+ 
SPS-2381W-C530-046G  22 ～ 45dB （※2） 

SPS-2381W-C550-046G 22 ～ 45dB （※2） 

10G/11.1G SFP+ WXTRPPAL8 22～42dB （※2） 

10G/11.1G SFP+ (DWDM) TRS7081FECPA000-Cxx 22 ～ 43dB （※2） 

1G SFP 

SPS-7380BWG ／ F413S27415-D 18 / 16 ～ 39dB 

SPS-73120BWG ／ F413L27415-D 24 / 23 ～ 47dB 

SPS-73200BWG 25 ～ 51dB 

100M SFP SPS-33240BWG 25 ～ 60dB 

   ※1：DNAMPE-B使用時の許容損失（DWDMはフィルタの損失含まず） 

   ※2：DN6710E実装時で動作モード OTU2e+eFECI.4または eFECI.7使用時 
 

 

本製品は単方向型の光アンプのため、一心伝送ラインに設置しての増幅はできません。 

二心伝送ラインの各 MCの光出力直後に設置してご使用下さい。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ※1：使用する MCや SFP/SFP+により異なります。詳細は上表の許容損失を参照して下さい。 

 

DNAMPE-B 

DNAMPE-B 

MC MC 

光許容損失 ～60dB ※1 

 

AC ｱﾀﾞﾌﾟﾀ 

（光 Fiber） 

（光 Fiber） 

（AC100-240V） 
アンプ 

Outputポート 

Inputポート 

増幅 
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     当社製 DWDM 伝送装置と組み合わせて使用することも可能です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

        ※1：DN6710Eを eFECI.4 または eFECI.7 で使用した場合の許容損失（フィルタの損失含） 

 

 

     また、DWDM フィルタの構成によっては波長集約後の光増幅も可能です（最大 8 波まで）。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※本製品を設置する伝送路が送受信とならないよう注意下さい。 

※本製品と DNDWME の Common,Express の接続には、SC/LC の変換が必要になります。 

※波長集約した光増幅については、波長数により許容損失の特性値が異なりますのでお問い合わせ下さい。 

※DWDM フィルタの構成によっては一心伝送での増幅も可能です。構成や許容損失の特性値等については 

お問い合わせ下さい。 

 

 

３．型番 
    品名と型番は次のとおりとします。 

品 名 ブースター型EDFA光アンプ 

型 番 ＤＮAMPE – B 

 

 

４．機能 
DNAMPE-Bは以下の機能を備えます。 

光 信 号 増 幅 
アンプに入射された光信号を増幅し、最大25dB程度光許容損失を増大します。 

（※） 

入 力 レ ベ ル 

自動 補正 機能 

（ V O A ） 

入力レベルがアンプ入力範囲よりも高い場合に入力範囲内に収まるようアンプ

内部で自動的に補正します。 

ラ ッ ク 収 納 
サブラックオプション（DNHD12E等）と組み合わせることで19インチラックやDINレ

ールに収納が可能です。 

 ※波長分散補償機能はありません。使用するSFP/SFP+の分散耐力や使用するファイバによっては、 

SFP/SFP+の受信レベル範囲であっても波長分散の影響により通信できない可能性があります。 

 

DN6710E 

 (C61) 

DN6710E 

 (C59) 
DN6710E 

 (C58) 

DNAMPE-B 

DNAMPE-B 

DNDWME 

-1A 

DNDWME 

-1B DNAMPE-B 

DNAMPE-B 

DN6710E 

 (C60) 

光許容損失 39.5dB ※1 

DN6710E 

 (C61) 

DN6710E 

 (C59) 

DNAMPE-B 
DNDWME 

-1A  
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５．仕様（装置仕様） 

環 境 条 件 ※ 

性 能 保 証 温 度 -10℃ ～ 55℃ 

動 作 保 証 温 度 -20℃ ～ 60℃ 

動 作 及 び 保 存 湿 度 95%RH以下（但し、結露なきこと） 

保 存 温 度 -20℃ ～ 60℃ 

構 造 

外 形 寸 法 
Ｗ52mm×Ｈ19.8mm×Ｄ100mm 

（固定用ホルダ部及び突起部除く） 

質 量 

140ｇ以下 

（固定用ホルダ部及び磁石ケース含む） 

100ｇ以下 

（本体のみ） 

D C 電 源 定 格 

定 格 入 力 電 圧 DC3.3V 

消 費 電 流 1.0A以下 （0.5A : Typ.） 

電 圧 範 囲 DC3.15 ～ 3.60V 

消 費 電 力 （ Ｄ Ｃ 部 ） 3.3W以下（※） 

A C 電 源 定 格 

（ A C ｱ ﾀ ﾞ ﾌ ﾟ ﾀ ） 

定 格 入 力 電 圧 AC100－240V ※１ 

定 格 入 力 周 波 数 50/60Ｈｚ 

電 圧 範 囲 AC90 ～ 264V 

皮相電力(無効電力含む) 6VA以下(@100V時)（※） 

※１：AC電源プラグはAC100V対応です。 

※ ラックオプションに実装して使用する場合は、ラックオプションの環境条件に従って下さい。 

動作保証温度時：※印部に関しては仕様値内に収まらない可能性があります（動作に問題はありません）。 
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（仕様細目） 

型   番 
仕    様 

DNAMPE-B 

タ イ プ ブースター （EDFA） 

増 幅 波 長 範 囲 1527.99nm ～ 1568.36nm 

入 射 範 囲 
-10.0 ～ 0dBm（VOA無効時） （※1） 

-10.0 ～ +8.0dBm（VOA有効時） （※2） 

出 射 範 囲 +10.0 ／ +15.0dBm （※3,4） 

利 得 最大25dB （※4,5） 

動 作 モ ー ド APC (Automatic Power Control) 

雑 音 指 数 8.0dB以下 

コ ネ ク タ LC（JIS C 5964-20、IEC61754-20） 

適 合 光 フ ァ イ バ 
石英系ｼﾝｸﾞﾙﾓｰﾄﾞ1.31μm帯ｾﾞﾛ分散型光ﾌｧｲﾊﾞ又は 

1.55μm帯ｾﾞﾛ分散ｼﾌﾄ型光(DSF)ﾌｧｲﾊﾞ （※6） 

Ｌ Ｅ Ｄ

表 示 

ﾚｰｻﾞ放射中 
＋10dBm放射時に点灯 ／ ＋15dBm放射時に点滅 ／ 非放射時に消灯 （※7） 

(上面及び前面の2箇所に配置) 

Input 
入力レベル正常時に点灯又は点滅 ／ 異常時に消灯 （※8） 

(上面及び前面の2箇所に配置) 

VOA 
入力レベル自動補正有効時に点灯 ／ 無効時に消灯 

／入力レベル補正中に点滅 

Pow 電源供給時に点灯 ／ 電源断時に消灯 

設 定

方 法 

OL 押上時： ＋10dBm出力          ／押下時：＋15dBm出力 

VOA 押上時： 入力レベル自動補正無効  ／押下時：入力レベル自動補正有効 

付   属   品 固定用ホルダ，磁石ケース(固定用ホルダ取付け済)，ACアダプタ(3.3V/2.0AType) 

発 熱 量 最大11800J/H(本体のみ)－平均5940J/H(本体のみ) 

ケ ー ス 色 DIC582 （相当色） 

ケ ー ス 材 質 難燃性PC 

ケ ー ス 難 燃 性 UL94-V0 

放 射 ノ イ ズ 規 格 VCCI Class A 

イ ミ ュ ニ テ ィ 特 性 CISPR24準拠 （※9） 

環  境  特  性 RoHS2対応 （※10） 

レ ー ザ ク ラ ス クラス1M 

※1 ：アンプへの入力レベルは必ず 0dBm 以下に調整して下さい。 

   入力レベルの調整にはアッテネータ等を使用下さい。入力レベル が 0～+8dBm の場合は入力レベル自動補正機能 

（VOA）を使用しアンプ内部で自動補正が可能です。 

※2 ：VOA 有効時に入力レベル が-10～0dBm の場合、VOA による補正は行わず、VOA 無効時と同動作となります。 

※3 ：1 波入力時の出力になります。複数波入力時は各波形の出力は仕様値よりも低くなります。 

※4 ：当社製 DWDM 伝送装置と組み合わせて波長集約した光を増幅する場合は、仕様値が異なりますのでお問い合わせ

下さい。 

※5 ：1 波入力時の最大利得になります。（-10dBm 入力,+15dBm 出力時） 

※6 ：波長分散補償機能がないため、シングルモードファイバでは波長分散の影響を受け、使用するSFP/SFP+の受光レベ

ル範囲内であっても通信できない可能性があります。 

※7 ：入力レベルが正常時のみアンプ機能が動作し正常に放射します。 

   入力レベルが異常時にアンプ機能は停止しますが、入力ポートからの光が出力ポートから漏れる場合があります(LED

が消灯時でも出力ポートから光が放射している場合があります。電源 OFF 時も同様です)。 

※8 ：入力レベルが-12～-18dBm時は通信エラー発生の可能性があり、LEDが点滅します。0～-12dBmであれば点灯しま

す。 

※9 ：CISPR24 は情報技術装置のイミュニティ特性に関する限度値と測定方法を規定しています。 

静電気・放射性無線周波数電磁界・電気的ファストトランジェントバースト・サージ・無線周波数コモンモード・ 

電圧ディップ瞬停・商用周波数電磁界に対しての耐力を規定しています。 
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※10 ：表 1 に示す化学物質については下記の通り管理致します。 

表 1． RoHS2 規制物質及び閾値の概要 

化学物質群名 用途または対象 閾値(質量比) 

カドミウム及びその化合物 包装材以外(※10) 100ppm 

鉛及びその化合物(※11) 下記以外(※10) 1000ppm 

鋼材 3500ppm 

アルミニウム合金 4000ppm 

銅合金 40000ppm 

水銀及びその化合物 包装材以外(※10) 1000ppm 

六価クロム化合物 包装材以外(※10) 1000ppm 

ポリ臭素化ビフェニル類（PBB） 全て 1000ppm 

ポリ臭化ジフェニルエーテル類（PBDE） 全て 1000ppm 

フタル酸ジニエチルへキシル類（DEHP） 全て 1000ppm 

フタル酸ブチルベンジル類（BBP） 全て 1000ppm 

フタル酸ジブチル類（DBP） 全て 1000ppm 

フタル酸ジイソブチル類（DIBP） 全て 1000ppm 

※10：包装材は、カドミウム・鉛・水銀・六価クロムの4重金属を合わせて100ppm以下です。 

※11：電子部品中の内部接続用高融点半田、電子部品中のガラス、電子セラミックス部品などに含まれる鉛は 

対象外です。 
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６．表示及び包装 

（１） コーポレートロゴシール 
本体にはコーポレートロゴシールを貼付けます。 

表示位置は外観図を参照下さい。 

 

（２） 型番シール及びロットシール 
型番シールには型番を表示します。 

ロットシールには、警告内容、VCCI表示、ロットＮｏ、製造社名、背面設定スイッチ説明を表示します。 

表示位置は外観図を参照下さい。 

 

 

    表示例） 

 

     【表示内容の説明】 

 
     Lot ：○○△－□□□ 

        製造番号 

 

        製造月（但し、10 月:Ｘ,11 月:Ｙ,12 月:Ｚ） 

 

        製造年（西暦年下２桁表示） 

     Rev ：○ 

        版数（アルファベット表示） 

     S/N ：○ 

        シリアル番号（ﾛｯﾄ No.毎に採番） 

 

 

 

 

（３） 包装 
製品本体、付属品を個装段ボール（内箱）に包装し、個装段ボールは運搬中損傷しないよう適切な段ボール

に包装します。 

 

（４） 包装への表示 
内箱には、型番、製造社名及び製品のロット番号を表示した内箱シールを貼付けます。 

 

 

７．保証 

 （保証内容） 

保証期間内に設計製作上の不備により破損又は故障が発生した場合は、無償で交換を行うものとします。 

 

（保証期間） 

当社出荷日起算から６年間 

 

 

 

 

Lot:***-***  Rev: *  S/N: * 

製造社  

大電株式会社 

この装置は、クラスＡ情報技術装 
置です。この装置を家庭環境で使 

用すると電波妨害を引き起こすこ 
とがあります。この場合には使用 
者が適切な対策を講じるよう要求 

されることがあります。 VCCI-A 

必ず専用電源を使用して下さい。  
（詳細は取扱説明書の注意事項を参照）  

警告-レーザ放射  

！ 

！ 

クラス 1M レーザ製品 
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８．外観及び寸法 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（上面） （裏面） （側面） （側面） 

100mm 

54mm 

コーポレートロゴシール 

型番シール 

52mm 

ＤＣジャック 

ラックマウント用コネクタ 

ロットシール 

（背面） 

33mm 

光アンプ本体 

　ON↓

 

D N A M P E - B

- A 

ﾚｰｻﾞ放射中 

Input 

入力ポート ※1 出力ポート ※1 

（前面） 

19.8mm 
ﾚｰｻﾞ放射中       Pow      Input 

1  2  
O N↓  

  OL VOA  VOA  

Output  Input 

固定用ホルダ 

固定ネジ取付穴 2-3.2mmφ 
 

6mm 

48mm 

52mm 

74mm 

サラネジ（M2.5×3mm） 

旧 AC アダプタＤＣコード固定部 
新 AC アダプタ 

ＤＣコード固定部 

磁石ケース 

※1：左側ポートは未使用となります 
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９．表示 

(１)上面（ＬＥＤ用）表示文字および上面（ポート用）印刷文字 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 （２）前面（設定ＳＷおよびＬＥＤ、ポート用）表示文字 

 

 

 

 

 

 

 

以上 

 

 

ﾚｰｻﾞ放射中 

Input 

DNAMPE-B 

Ｐｏｗ ﾚｰｻﾞ放射中 

1  2  
ON↓  

Input OL  VOA VOA 

Output Input 

1.5m 以上 

 

31.8mm 

 

69mm 

 

44.5mm 

 

17.2mm 

 

ＡＣアダプタ 
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参考）シール表示 

 

（１）コーポレートロゴシール  

表示例） 

 

 

 

 

 

              コーポレートロゴシール 

 

 

 

（２）型番シール、LEDシール及びロットシール 

表示例） 

 

 

 

 

 

 

             型番シール 

 

 

 

 

 

             LEDシール 

 

                                               ロットシール 

 

 

 

 

（３）内箱シール 

表示例） 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

内箱シール 

 

 

約 7.0mm 

約3mm 

約 14mm 

約 45mm 

約 31mm 

ﾚｰｻﾞ放射中 

Input 

約 5.5mm 

約 23.0mm 

DNAMPE-B 

約 11.5mm 

 

 

Lot:***-***  Rev: *  S/N: * 

製造社  

大電株式会社 

この装置は、クラスＡ情報技術装 
置です。この装置を家庭環境で使 

用すると電波妨害を引き起こすこ 
とがあります。この場合には使用 
者が適切な対策を講じるよう要求 

されることがあります。 VCCI-A 

必ず専用電源を使用して下さい。  
（詳細は取扱説明書の注意事項を参照）  

警告-レーザ放射  

！ 

クラス 1M レーザ製品  

！ 

DNAMPE-B 

 製番 F*****       Lot No. ***-***       Rev. *       

S/N * 

Sampl

e 
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改版履歴 
2024 年 4 月 1 日 

版数 日付 改版内容 

NWSP19-AMPEB-01 2019 年 12 月 ・初版 

NWSP20-AMPEB-01A 2020 年 3 月 
・コネクタ変更 
・使用例変更 
・レーザ放射中 LED の注釈に注意事項を追記 

NWSP22-AMPEB-01B 2022 年 3 月 
・製品説明にブースター,EDFA を追加 
・仕様細目に、タイプ,動作モード追加 
・設定 SW 変更 

NWSP22-AMPEB-01C 2022 年 8 月 ・保証期間文言の修正 

NWSP23-AMPEB-01D 2023 年 4 月 
・ACアダプタの外観を変更 
・寸法のフォントを変更 

NWSP23-AMPEB-01E 2023 年 11 月 ・対応する SFPに WXTRPPAL8 を追加 

NWSP24-AMPEB-01F 2024 年 4 月 

･コーポレートロゴ変更･commnio 廃止に伴い、ブランド･ロット･内箱シールを
変更 
・AC電源プラグの注釈を追加 
・環境シール削除 
・保証期間を 6 年に変更 
・内箱シールに「静電気破壊注意」表示を追加 

   

 


